
РЕШЕНИЕ

27 октября 2008 года г. Брянск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:
Председатель комиссии: Селянина Н.Н. – зам.руководителя управления;
Члены комиссии:
Кривоногова Л.А. – главный государственный инспектор отдела товарных и финансовых рынков;
Кашлакова Е.А. – ведущий специалист-эксперт отдела товарных и финансовых
рынков;
Ицкова Е.Ф. – специалист- эксперт отдела товарных и финансовых рынков

В присутствии:
... – старшего инспектора, юрисконсульта администрации Климовского района, дов. № 20 от
24.10.2008г.

рассмотрев дело № 276 по признакам нарушения Администрацией муниципального образования
«Климовский муниципальный район», статьи 25 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.06г. «О
защите конкуренции»

УСТАНОВИЛА:
По акту проверки от 02.07.2008г., проведенной сотрудниками антимонопольного органа,
Администрацией муниципального образования «Климовский муниципальный район» представлена
информация не в полном объеме.
Не представлены следующие материалы:
1. По п.1. акта: Постановление администрации Климовского района № 201 от 04.06.2008г. «О
заключении договора аренды с ООО медицинской компанией «ДЛК» на нежилое помещение
площадью 23,5 кв.м, расположенное по адресу: пгт. Климово, ул.Полевая, 34» и постановление
администрации Климовского района № 219 от 20.06.2008г. «О передаче ООО «Геодезия и
картография» в аренду нежилого помещения» не приведены в соответствие с учетом
Постановления Климовского районного Совета народных депутатов от 25.02.2003г. № 2-343 «Об
утверждении положения о владении, пользовании и распоряжении (управлении) муниципальным
имуществом Климовского района».
2. По п.5 акта: представить постановление администрации Климовского района от 22.05.2008г. №
184 «О продаже земельного участка в собственность акционерному коммерческому
сберегательному банку РФ (открытое акционерное общество) с изменением, оформленным
надлежащим образом.
3. По п.10 акта: представить нормативно-правовые акты, публикации в СМИ, материалы аукциона,
конкурсов по отбору организаций на изготовление проектно-сметной документации в соответствии
с изданными распоряжениями администрации Климовского района: №291-р от 18.09.2007г.; №347-р
от 25.10.2007г.; №277-р от 31.08.2007г., №269-р от 29.08.2007г.; №246-р от 07.08.2007г.; №244-р от
07.08.2007г.; №242-р от 06.08.2007г.; №396-р от 27.11.2007г.
4. По п.14 акта: представить Распоряжение администрации Брянской области №1659-р от
20.12.2007г. в соответствии с изданным распоряжением администрации Климовского района №440-р
от 28.12.2007г. «О выделении денежных средств на выполнение подрядных работ для муниципальных
нужд».

На момент рассмотрения дела Администрация Климовского района по пунктам акта проверки: 1, 5,
10 представила проекты постановлений и распоряжений, оформленные ненадлежащим образом.

Статьей 25 Федерального Закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции» «коммерческие организации и
некоммерческие организации (их должностные лица», федеральные органы исполнительной власти
(их должностные лица), органы государственной власти субъектов Российской Федерации (их
должностные лица), органы местного самоуправления (их должностные лица), иные
осуществляющие функции указанных органов органы или организации (их должностные лица), а
также государственные внебюджетные фонды (их должностные лица), физические лица, в том числе
индивидуальные предприниматели, обязаны представлять в антимонопольный орган по его
мотивированному требованию документы, объяснения в письменной или устной форме,
информацию (в том числе информацию, составляющую коммерческую, служебную, иную



охраняемую законом тайну), необходимые антимонопольному органу в соответствии с
возложенными на него полномочиями».
Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1 – 4 статьи 41, частью 1 статьи 49
Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции",

РЕШИЛА:

1. Признать в действиях Администрации муниципального образования «Климовский муниципальный
район» факт нарушения статьи 25 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.06г. «О защите
конкуренции», в части предоставления проектов постановлений и распоряжений согласно акту
проверки от 02.07.2008г., проведенной сотрудниками антимонопольного органа, оформленных
ненадлежащим образом.
2. Выдать Администрации муниципального образования «Климовский муниципальный район»
предписание о прекращении нарушения статьи 25 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».
3. Нарушение прекратить путем представления постановлений и распоряжений по пунктам акта
проверки: 1, 5, 10, оформленных надлежащим образом.

 

 

Председатель Комиссии     Н.Н. Селянина
Члены Комиссии:               Л.А. Кривоногова
                                              Е.А. Кашлакова
                                              Е.Ф. Ицкова

ПРЕДПИСАНИЕ №1

27 октября 2008 года г. Брянск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:
Председатель комиссии: Селянина Н.Н. – зам.руководителя управления;
Члены комиссии:
Кривоногова Л.А. – главный государственный инспектор отдела товарных и финансовых рынков;
Кашлакова Е.А. – ведущий специалист-эксперт отдела товарных и финансовых
рынков;
Ицкова Е.Ф. – специалист- эксперт отдела товарных и финансовых рынков

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частью 4 статьи 41, статьей 50 Федерального закона
от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» на основании своего решения от 27 октября 2008г.
по делу № 276 о нарушении Администрацией муниципального образования «Климовский
муниципальный район»

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Администрации муниципального образования «Климовский муниципальный район» в срок до 10
ноября 2008г. прекратить нарушение статьи 25 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

 

2. Нарушение прекратить путем представления постановлений и распоряжений по пунктам акта
проверки: 1, 5, 10, оформленных надлежащим образом.

 



 

Председатель Комиссии     Н.Н. Селянина
Члены Комиссии:               Л.А. Кривоногова
                                              Е.А. Кашлакова
                                              Е.Ф. Ицкова

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Примечание: За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного
органа частью 2 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях установлена административная ответственность.
Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не
освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.


